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— St Nicholas hotell blef förli- 
Uen lördags morgon sv Art förstörd 
af eld. De inneboende blefvo med 
knapp nöd räddade från att blifva
iimebrända.

— För att lindra nöden bland de 
många fattige i Winnipeg, har 
borgmästaren och stadens preater- 
skap organiserat en centralkommi- 
te. som skall hopsamla medel, klä­
der och mat samt skaffa arbete åt 
så många som nig göra låter.

— Pastor S. Udden och J. P. 
Dalqvist hafva petitionerat till 
skolrådet i Winnipeg om understöd 
till att fortsätta den aftonskola för 
Skandinaver, som den förre påbör­
jat förtiden månad, och hvari un­
dervisning i Engelska språket med­
delas. Pastor Udden nämde också 
om önskvärdheten att öppna en 
skola för Skandinaver under två 
infyiaders tid efter jul och hålla 
den öppen af ven om dagaroe. 
Hittills hade 20 lärjungar anmälts 
i aftonskolan och deras ålder vari­
erade mellan 16 och 30 år. Skol­
rådet hänskot frågan till nndervis- 
ningskommiten.

— Ungdomsföreningens fest i 
Lutherska kyrkan i afton lofvar 
att blifva en af de tinaate, som på 
länge hållits bland landsmännen i 
Winnipeg. Ingen bör försumma 
en dylik njutningsrik afton.

— Bankett gafa i tisdags afton
för f. d. P.esidenten i (loromercial 
Bank, Duncan Macarthur, som in­
om kort reser söderut för sin helsas 
skull.

till Dominion parlamentet efter 
('has Mackintosh, som nyligen ut- 
näints |till guvernör of ver Nord 
West Territoriet.

— Mordaren Josef Le Blanc i

skulle äfven möjliggöra en afsevard 
prisbillighet, emedan både fabri­
kation af tyger och kläderna- till­
verkning i så stor skala, som här­
vid komme att ega rum, ovilkor-
ligen komme att medföra nedsatt- Winnipeg. som blef dömd till do­
ning af de vanliga prisen. 1 den för mord, har benådats och fått

Skoldrägten torde ha äfven den | strafftiden ändrad till 15 års straff-
medbrottsling

liga frokost- och middagsmål i all 
synnerhet. Morgonmåltt får ej 
försummas och bor helst bestå af 
omväxlande välling, mjölk eller 
choklad. Kaffe och äfven té vore 
deiemot skadliga drycker för l«r- 
nen, särskildt på morgname. Bar­
nen blifva nervösa af kaffet Andra 
retmedel såsom öl, vin och tobak 
böra absolut förbjudas. Att stor 
vigt är att tillhålla barnen att äta 
långsamt och tugga väl. De få ej 
“sluka’’ maten. Många lärjungar 
ha sagt, att de ej hinna äta fru­
kost, emedan frukostrasten är så 
kort. Kelet ligger emellertid hos 
barnen sjelfva, emedan de förspilla 
tiden genom att stanna qvar vid 
skolan cch leka, efter det lektionen 
s utat i stället för att gehast gå 
hem, och “sluka" sedan i en hast i 
-ig frukosten för att åter komma 
ut och leka. Men äfven för de 
barn, som hafva längsta vägen att 
gå till skolan, böra dock 25 minu­
ter stå till disposition i cch för. 
sjelfva frukostens intagande.

ORDNADE s K O I. Ii A D.

Nästa regel gällde den för bar­
nen vigtiga, men ofta, särskildt 
under vintermånaderna, förbisedda 
bad ningen. Barnet skulle badas 
eller tvättas med tvål öfver hela 
kroppen en gång hvarje vecka. 
Ljumma karbad (34 grader) eller 
milda badstubad böra föredragas. 
Talaren rekommenderade särskildt 
ilen senare badformen. För att 
göra baden billigare och för att en 
del besvär skulle undvikas, vore 
man betänkt på att anordna för 
läroverkets lärjungar regelbundna 
lakolbäd". Professor Curman hade 
rådfrågats rörande sådana bads in­
rättande och resultatet af öfver- 
laggningeii blifvit, att för lärjun­
garna kominer att en gång i 
veckan beredas badstubad (50 gra­
der! i Ibadinrättningen vid Sture- 
plan. Man borde ej ha någon för­
dom mot badstubaden . för barnen 
vore dessa bad de bästa och — ro­
ligaste. Badtimmen skulle blifva 
kl. half 6—7 hvarje torsdags e. m. 
och priset 25 öre fur hvarde gosse, 
förutsatt, att SO gossar på en gång 
badade.

HYGIENISKA RÅD TILL 
HEMMEN.ANMÄLAN.

Rektorn vid Stockholms real­
läroverk. d;r S. Almijvist. hade 

m nyligen å läroverkets högtidssal 
v anordnat ett föräldramöte, hvarvid

”Skandinaviske
Canadiensaren V| han i ett synnerligen lärorikt och 

j mc<k stort intresse åhördt föredrag
ENOÄ SK&NDINAVISKA VECKOTID- meddelade några hygieniska råd

till hemmen * med afseende på skol- 
| ungdomen, utarlietade af Stock­
holms allmänna läroverks läkare i 

veckotidning. iGn isr unnrien samråd med läroverkens rektorer, 
na tid runt mycken uppmuntran o.!
»ympati från landsmännens sida 
samt fått rona många proi på del­
tagande. Fastan liten och obetyd­
lig har den haft sin plats att fylla 
nemligen att s- .ka vara ett organ 
for de . fver hela. Caliada kring­
strödda Skandinaverna- Yr ån. 
glada omnämna, att från och 
detta nummer blir tidningen st..rre j 
både i längd och bredd, så att det 
k rafvet om tidningens storlek är; 
härigenom tillsvidare afhjelpt.

En intressant Följetong tager

förtjensten med sig, att den lär de i arbete liksom sin 
unga att uppföra »ig bättre än de j Kiley. 
måhända skulle Jia gjort, i fall de 
varit klädda i “civil" drägt. Lär- 
jungame skulle få kåranda, hvilken 
skulle göra. att de alltid sökte- 
hedra den kår de tillhörde. De

— Från och med den 1 januari 
1894 upphör rättigheten att upp­
taga land efter paragraf 2 och 3, se 
homestead lagen. D, v. s( femårs. 
systemet upphätves såväl som rät­
tigheten att vara liosatt två mil 
från sitt "homestaed”.

— Premier ministern Sir John 
Thompson har förklarat ätt rege­
ringen lyckats underhandla om att 
få till stånd en första kW-, ens ång-, 
båtfförbindelse mellan Canada och 
England.

CmcASo. Antalet arlietslösa i 
Chicago uppgår till den häpnads­
väckande summan af 117.000. Om­
kring 1,500 personer sotva h varje 
natt på stengolfvet i stadshuset. 
Insamlingar pågå.

Montreal. C. P. R:s inkomster 
förminskas. För veckan upp till 
7 dec. utgjorde inkomsterna 8380,- 
000 mot 8+39,000 samma tid i fjol.

K KOIN A, Nord W s.s tern regerin­
gen har beslutat att betala 5 doll. 
i skottpengar"för varg. som dödas 
inom Medicine Hat, Calgary, Mac- 
Leod och Lethbridge distrikten.

— Kostnaden för N. W. T. ut­
ställning i Chicago belöpte sig en­
dast till 87,500, tack vare komrni- 
sarien, Senator Perlevs förståndiga 
ekonomi.

Scandinavia dru 4 dec. 1893.
— Mrs cch Mr Fred Johnson ha 

blifvit barnlösa på ungefär en må­
nads tid. I slutet af ok t. dog de­
ras äldsta barn, en gosse, endast 
omkring ett par år gammal och d. 
3 dennes dog deras ett half t år 
gamla dotter. De sörjande föräl- 
drame kunna nu med den fromme 
Job säga: "Herren gaf och Herren 
tog”. Måtte de också med honom 
tillägga: ”Välsignadt vare Herrens 
namn!”

NINGEN I CANADA
bar LU iifver ett'år existerat son..

Inledningsvis redogjorde rektor 
A. för anledningen till mötets till 
komat. Det vore af stor lietydelse. 
att låra me och lärjungamcs för­
äldrar och målsmän trädde i for 
bindel.se med hvurnnn fur att sam 
råda om birnens Lista. Klas-före 

jr »tån,lame särskildt stode gema till 
! föral,Iranies disposition, oeh desse 
senare skulle ej ails tänka, att lä

små ega ock ambition.
Denna fråga om en gemensam 

skoldragt måste emellertid lösas på 
föräldrarnes initiativ.

(>M SPORT, LEKAR, 
MOTION M. M.

Under fritiderna skulle barnenIi ;• sysselsättas med lekar oeh lämp­
liga idrottsöfningar. Efter mid­
dagsmålet liöra de alltid vistas ute 
en stund och först dersfter börja 
läxläsningen. Hörande sporten 
varnades för de. ansträngande 
sporttäHingar, enär dessa ofta 
leda till öfveransträngning

Vis-a-vis läsningen af “roliga” 
böcker eller nöjesläsningen kunde 
ej något ondt ligga deri utan tvärt­
om. Denna läsning vore dock fö­
renad med en »tor fara, för hvilken 
tal. ansåg sig L.ra varna. Många 
kunna nämligen fatta sådant tycke 
för dylik läsning, att de nära nog 
glömma allt annat för att endast 
“sluka” romaner. Isynnerhet'sjuk­
liga och svaga gossar äro särdeles 
böjda för nöjeslädling, emedan de 
ej ega någon last att med de lifs- 
kraftigare kamraterna tumla om i 
yster lek.

Vid läsning så väl som vid skrif- 
ning och räkning böra barnen 
sitta så raka som möjligt med ged, 
ej för svag belysning samt ej med 
ögonen för nära boken eller pap- 

(Sv. Morgb.)

rarne ej gerna såge, att deras mot - 
tagningstid hlrför toges af barnens 

j målsmän i anspråk. För v innande
. af så goda resultat som möjligt i

meddutta nummer sm hor,an. ftfseen<Ie ^ ,,arDcna an<iliga och
1 idningens tendens hiir densam- ^ropj,siiga utveckling Iföra skolan 

hädanefter som forut, nämligen j^ hemmet arbeta tillsammans för 
fullkomligt sjelfständig, fi itt från1 gemensamma målet: barnens 
alla partier, vare sig i ett eller an j skolan soker inan
nat afseende. Den vill strafva ef orjna efter de hygieniska reg- 
t'*r att an mer v>k.i h “=t Ufl pkte i,lll, , i t.t: fn!wr--n v Lat varade 

for Skandinaverna i

ma

i bästa, sA ridtmöjligt, samma helso 
j regler iakttagagas.

Farsta regeln, som föraldrarne 
ENSAKEN" är det BäsTA Annons- borde tillse, att harnen iakttoge, 
organ for Skandinaverna i Canada rörde sig 
ty den raknar tusentals läsare hland 
våra landsmän.

Vi våga derfor innesluta vår tid-1 I)l bernen måste stiga tidigt upp . 
ning i landsmannens valvilja och H n.orgnarne for att begifva s.g 
uppmuntran, ty detta skall be- till skolaa Wa de tidig lägga s,g
möd. öss att soka göra tidningen .Harnen skude derfor tillha W att

gedigen och innehållsrik. . 8* *“«• k! ’S-|fi- al,t efter
dera» ål,ler.

Men huru ar det möjligt för bar­
nen att 1 ägga sig kl. 8, då de ju 
vanligen ha en mängd lexor att 
lura sig på qvällsrne, frågar mån 
gen far eller mor. Härpå ville tal.

| svara-, att hemarbetet visserligen 
kan vara rätt drvgt, men att det 

| "T™ I ock beror mycket på, liurn barnen
| | I | J arbets, då de skola lära sig lexoma.

Prenumeranterå ”Skandinaviske)llel barn liar nämligen den o-
\ anan att endast “sitta och hänga” 
iifver Lckerna utan att med till­
räcklig kraft och energi taga itu 
med det, som de skula lära sig.

ett S\ ENSKT-ENGELSK1 och | \(ven j ftt annat afseende är 
ENGELSKT SVENSKT

soin organ 
Canada.

"SKANDINAVISKE CANAD1-

om
KOMNE N.

—Skandinaviska Nykterhet-före­
ningens härstädes allmänna möte 
sistlidne måndags afton var temli- 
gen man grant besökt, oaktadt det 
kalla vädret. Sedan ordföranden 
C. O. Hofstrand helsat de närva- 
varande välkomna, uppträdde som 
talare hrr O. Berglund, N. O. No- 
lander.A.Ual lonqvist och G. Bengt­
son, den senare från Wetaskiwin, 
samt deklamation af hr Ch. Bruhn. 
Flere vigtiga saker rörande nykter- 
hetssaken blefvodervid framhållna.

Fru Uhlen utförde ett solostycke 
för orgel och fröknarna Petrea Lind 
och Augusta I.arson samt hrr Vör- 
man och Eliason bjödo på Here 
sångstycken med guitarrackompag- 
nement på ett förtjenstfullt sätt. 
Alla syntes tielåtna ined sin afton.

Samma förening kommer att i 
början på nyåret hålla sin årsfest, 
och inbjudes till densamma alla 
Skandinaver samt öfriga för nyk-

nier
Från och med N i till den

I JANUARI 1895
peret.erhållen tidningen for ,

$1.50.

UTLANDET.
Svenska expeditionen till Grön­

land har förolyckats och qvarlef- 
vorna af vetenskapsmännen Björ- 
ling och Kallstenius samt deras 
journaler h<fva anträffats af ett 
hvalfångare fartyg i närheten af 
Baffins Bay.

— Jesuiterna få nu åter tillträde 
till Tyskland, 
och hans kansler Caprivi, ha nyli­
gen varit utsatta för attentat, i det 
de fått sig tillsända helvetsmaaki- 
ner, hvilka vid undertökning be- 
funnos innehålla ett förfärligt 
sprängämne.

— Strejk pågår bland kolgrufve 
arbe tame i Skottland. 170,000 äro 
arbetslösa.

KtlDEDBiG TE N.Canadiensaren erhålla så godt som j — En olyckshändelse inträffade 
i kolonien, i det att äldsteBarnens kläder liöra vara till­

räckligt varma och rymliga.
Kläderna få ej om vintem vara 

för varma inomhus men utomhus 
gifva tillräckligt skydd mot köl­
den. I)e få ej trycka iifver bröstet 
eller om veka I if vet. hvilket sär­
skildt gäller om underkläderna 
Alla tinningar läira vara tillräck­
ligt vida. Skodonen få ej heller 
vara for t ning a. Hängslen böra 
väljas af sådan modell, att de ej 
verka hindrande på andningen el­
ler armarnet och kroppens fria rö­
relser. Lifrvm läir deremot ej alls 
användas.

gratis sonen
till N. C. Möller,en förhoppningsfull 
yngling omkring 20 år gammal, 
ljöt en nästaniigonblicklig död. Han 
och hans yngre bröder voro syssel 
satta med trädfällning för några 
dagar sedan, då han af ett fallande terhetssaken intresserade [lersoner. 
träd träffades i hufvudet med of- 
vannämda sorgliga påföljd.

, denna slöa le il avi ing skadlig. Lär­
jungen vänjer sig härigenom att ej 
utföra det arbete, som åligger ho 
nom. med allvar och p* bestämd 

Boken, som är bunden i vackert tid, hvilken olat åter kan blifva till
skada för honom under hela hans

Tyske kejsaren
LEXIKON.

— M ias Cathrine Lind, som en 
längre tid legat illa sjuk å härva­
rande hospital å St Boniface, är nu 
återsläld.

godt liand, innehåller ej mindre än 
773 sidor med det fullständigaste 
ordförråd öfver de båda språken. 

För endast

lifstid.
Ett eller annat undantag med 

afseende på tiden for isänggåendet 
kan ju ej verka skadligt, uien den 
ufvan namda regeln får dock ej 
rubbas.

Hvarje barn l«jr hafva sin egen 
I bäddj som ej får vara för mjuk 
Bast ar att an v an, la en madrass.

Försmå ej detta frikostiga an- hel,t *i taKel pi bolster bör tor­
net aldrig tillåtas ligga. Betack- 

, ningen bor vara latt, temperaturen 
i sofmmmet ej för hög, 16 a 18 

Tillfället varar endast en korttid grw]er Sofrummet 1 or vädras en ;
stund före sängdags, och sängklä 
derna i barnets luUld böra en timme 
efter uppstigandet stå blottade och 
uppskakade.

— Till ledamot af Clanwilliains 
municipal styrelse bar enhälligt 
återvalts Postmästaren i Scandina­
via, P. Christophersen. '

W innjpeg. En man, vid namn 
Chamberlain,- tog sig vid senaste 
riksdagsmannavalet i Winnipeg det 
orådet före att falskeligen rösta 
i frånvarande eller ariidns perso­
ners namn och hadé på så sätt rö 
stat ej mindre än lti olika gänger 
under valdagen* lopp, innan han 
blef npptäckt och an esterad. Stäld 
inför polisrätten, nekade han för 
brottet, men målet sändes till |io- 
gre domstol. Under tiden lycka- 
des Chamberlain ställa borgen för 
sig och blef t v. lossläppt, men när 
målet härom dagen förekom, upp­
lystes att han skuddat Canadas 
stoft af sina fotter och flytt Ull on­
kel Sam. förlofvade land.

— Miss Annie Johnson är f. n. 
illa sjuk och man fraktar det vär­
sta. Hon vårdas * härvarande Ge­
neral hospital.

— Mr John .Siranson, som en 
tid varit sängliggande sjuk, har nu 
kryat till sig så mycket, att han 
v i-tas uppe det mesta om dagen.

Glädjande äfven att nämna, det 
Mrs och Mr M. P. Peterson äro bätt­
re och hoppas vi, att de snart blif­
va fullt återstälda till sin helaa.

, — 848 telefoner finnes för när­
varande i Winnipeg.

$2
erhålles detta Lexikon och "Skand 
Canadiensaren’ till 1,895. I fråga om klädedragten fram­

höll tal. fördelarne af en gemen- 
skoldrägt. Eu sådan förebyg-

CANADA NTHETER.
sam
ger på ett lämpligt sätt täfian mel­
lan ynglingarne itt i detta afseen­
de öfverbjuda hvarandra och bi­
drager sålunda att utjemna skill­
naden mellan barn från ett fattigt 1
och från ett rikt hem samt förbin-: ^ola forpligtiga, att återhettl. b.l-
drar i vä«ntlig grad ett småsinnadt jettPriset’ “mt Pfv* »“»gr-tem. 
svsslu.de med kläderna, En ge- no« underhåll för sm återta till 
mensam skoldrigt skalle befordra S'erl«e Aogbåtabolag-m hafva in­
ordning och snygghet, i det hvarje S*tt bårp--1- 
förseelse deremot lättare upptäckes — Sir James Grant, konservs­
et läraren eller kamraterna, om tiv, blef i torsdags enhälligt vald

till riksdagsman för Ottawa stad

Ottawa. Svenska regeringen 
har officiellt notiticerat Canadas re­
gering, att ångbåtsbolag,som öfver- 
föra svenska emigranter,hvilka ne- 

1 k as tillträde till Förenta Staterna.

Jiud, hvarigenom Ni kan erhålla en 
värdefull bok till obetydligt pris.

Nu är rätta tiden inne att 
PRENUMERERA !

OM MATE X. gy De, som restera med aipa A 
prenumerations afgifter, torde väuB'j 
ligen inbetala desamma utan

Winnipeg i nov. 1883 Om barn i allmänhet äta duktigt,
sA är det än mer nödvändigt för

REDAKTIONEN, [ävsga barn ätt göra det Ordent- alla ynglingar äro lika klådda. De» mil
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brnge FlertaLfurmen ef Ordet 
Praest?

”Mycket möjligt, bror Phille, 
hiigst -sannolikt till och med^nar 
bror »jelf Iwhagar försäkra det. Jag 
har icke så noga lagt märke till 

__________ min klockas uppförande, allt sedan
Itgi/rrs ktarj* Torsdag I Winmpct; ,it navn R'>Hi>E,og De ved naerme 3uttame O-XOptL. kara far l.lef sjuk. Helavart regel -' Har inom sina gränser rum för alla — Manitoba gör stora framsteg 

Manitoba, Caaada. J re Eftersvn fandt. at ikke aleue ^ bundna och ordningsfulla lif har *°ra T**“J ett
VDn färata ocb enda Skandinavisk, havde denne Mand aldiig »krevet Aldrig hade dé tre feta ankor- »edan den olyckliga stunden kom- 

«ckotidinne i hela (. anad». i om talte Vekael, men han hårde end na drömt sig en sådan ärofull af- mit ur sina gängor. Jag har aldrig
ikke underskrevet den,idet I nder- färd från Djurgårdens för dem så ; känt mig så besynnerlig förr”,
skriften manglede det nöd vend ige kära nejder. Också betraktade de >-yjon Var visst mycket vacker 

Jeg »iger.antog at dette haend- j hvarandra under åkningen med h(m dell der vack"ra," yttrade
te , viidé De saa ikke ganske ro- Vltckar. nom tycktes tala ett och phi|emon med en ovanligt drom-
ligt erklaere den Veksel f„r falsk 1 samma språk och säga mande uppsyn och forrådande sin

ig ieaer DetU är jn mot »II god ordning-[tanke gång "Jay nåy aåistaipål FRITT LAND I MANITOBA.
naar De sämfi,l,g vser i Standin mot (a!TemUt>mannavardighet Vi henne, men söta far heskref j„: JERNVÅGSLAND från #3 till S10 per acre. Tio års betalningstid
at Ijevise, at .len der presenterade ha ju blottställt vira personer till henne så". UrroDLADE farmar till salu eller att arrendera till låga priser och på
den raer en Mand, der jeevnlig allmant Åskådande, liegapats som "Mycket vacker menniska" för- g0<la betalningsrilkor.
gjorda sig skyldig i mielig Omgång ak n »hater hissats och hlifvit be- »iiVrVi . ,, Nc äl KITTA tiden att skaffa sio ETT HEM i denna framåtskridande
rae.1 Sandheden De vih.e sm k rt hurrade, som om t i gjort något un- * ,,'7*^ g* wn. Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Xi

. , v l- iii • t u >ii Mycket vacker! attesteraue finner all öfver i Manitoba
i. ‘ i.' IX,‘r ■' ' *,'' ,'e *“* *p°r“l I Primen, med blickarne fastnaglade Jernvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan sannna lie-

maaske Hy ve op for at !.d« < »v. r- hva.l vi icke kunnat låta bh a.tl . , vacker \„ qvämligheter, som i gamla landet
bnngeren arrestere, indtil Dc havde|göra . * ... hor vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. ro.
bragt i Krfaring, at samme Mand Men hvilka voro damerna", ut- uren .. . som aändas fntt. tillskrif
havde offentliggjort, at han taenkte; hrast slutligen Philemon. Förlåt inig, sota bror!
paa at faa en ny Tidregning infort ■ ,)en försU ni räd,ude var en u -"v,tna’
Rum' som Molbech *a’e: Mig mvcket vacker flicka, däfi andra n mixturen.

mig. tror De den Mand er ganske ,om vi|le dra Philemon till botten,!, ^ om, uås°min df‘ ,onll=a 
normal V var en ful Hicka och den gamla ,1a-j k4rl^n kan göra underverk ge-

Ltd mig give Dem et go.lt Raad men var —ett äldrje fruntimmer-; n "“ e^’ ,la e vl“s* cr"
ser. Hr Meyer, lad De den omtalte det är allt livad jag vet” upplyste rarD', '^"P 1 an ning att apptr.i- 
Mand, for hvem De i saa lang Tid gublien Groph småleende. "Dc ville * pa ta ings anan, i ma, inmea-, 
har kaempet drakligen, iigge som in till oss, för att ytterligare tacka. *?''* * lakan!es ordinationer 
haa har redet, eller endnu hedre men som jag tyckte att vår värdig- *„ter * D* ’ c an e m ' en 
raek os heltcro en Brudurhiand og het led af att visa oss i .sängtäcken r(^ °sa ru ',ovan< er natt va an- 
hjaelp o- at blive liam kvit igen , och tiltar,så lät jag endast frambära ' L * 1,1 ” or en noggran let.som 
og hold De Dem saa hellere i Freui våra tacksägelser och I veko msk nin- 'aI en °a e el en eni * 11,1
tiden til det ene,te Program De selv gar. ‘ nut for mvck>t
erklaerer at havu Arbejdc for og Rätt och klokt, som allt hvad 1 rimen och I hille voro mycket 
Hjaelp til Emigranterne.men gor kära far behagar att göra,’ kompli- ne|lstämda oeh allvarligt bekym- 
saa noget reelt for dem og send mente rade Primen. rado ^or sll^Ä pappa, ty läkarne
dem ikkeoltere en sandan Vrnulig- "Hyggliga karlar de der löjtnan- l’efara,le lunginflamation, och de
hed paa Halsen. - Skulde jeg terna", anmärkte Phille. visste allt for val att denna löm-
endnu önske en Ting til saa vilde -Mycket hyggliga instämde pap- ”, “ d*D
det blive, at en fremtidig Diskus- .,a A.-athon 'Ttoliot att visa her- • U kroPP- afven om de fem och 
sion i Danebrog ikke maatte have rHr krigare någon gång, att de ci- 1^1^170^8^^'^ ^^ 
en fuld sa* staerk Tendens til Ni- vila icke heller äro några mesar “
veausaenkning. Deres när det gäller." " hget nog ofvyraska.le de emel-

., , lertid h varandra midt under denne
Och under dessa ord stannade , • . . .., , , sin törsta hjertesorg, med omsesi-

vagnen vid porten till ungkarls- diga frågor sådana som desse:
hemmet. Fru Lovander öch husets , . , , ..., , , , I ycker bror verkeligen, att hon
vå pigor slogo ihop händerna af yar ,å vacker hon dender v9cUrtt. '

förvåning och furtäran. när de i dc- * *
tali hörde hvad som paaseret, och besynnerliga menniskor .11. 3'" 
hade redan uppvärmda sängar .«b ’™4pu“rade p.,ipa Agathon, medän 
filtar, glodga.lt vin, sjudande te i be- han s,,mtta'le P4 eW «la» v™ °ch 
redskap, men husbönderna förkla- ,v,aUeLn' L,nderh"t folk- som intc 
rade att dé voro tillräckligt upp- höra af ,,g det ringaste sedan 
värmde, och pappa Groph strålade °lyck»t.llfället. Om de icke kunde 
röd som en pion efter champagnen f4 råka oas Kan,ma aft0D-,så hade 
och komplimangerna, begge,lera sa- 1 * ln^e ' ar’*‘ sl^ omöjligt att
ker som icke hörce till hans punkt- tare,la P4 lwilka vi voro och hvar 
1 i,diet v!BQ, Intet för tacksägelsernas

skull,
ordning och pas-utnde. skick att 
uppvakta dem, som räddat ens lif 
med uttryck "af välvilja. Bättre 
folk voro de, att döma efter det 
yttie, och hon den vackra var verk 
ligen vacker, fast det vackraste af 
allt var att se hennes två kämpan­
de riddare, som så artigt förde 
henne fram öfver vågorna, som om 
hon varit hafsfrun sjelf, uppvaktad 
af två frodiga deltiner. Ha, ha, ha!
Aj, aj ! Nej jag får låta bli att 
skratta, märker jag".

"Rigtigt fägnesamt att höra kära 
far så rnnnter! Var så god och 
tag litet bröstsaft, söta far I Och 
så för allt i verlden, ner med ar- 
marne under täcket”.

SKANDINAVISKE TTILUNGBBODmi. 3VE-Ä.ITX TOZBACMIDIENSIREN Sset at en Mand kom til Den» 
' med en Vekael trukket paa Dem af 

t*n Dem Viekendt Mand,der sUive«lv Det ilm SID OCH IHUTCRS PRCDDCIKlfflS PRDTINSSN,R^rntttlie sf Jo. Jo.
(•CAXDlNAVIAJt CANADIAM).

18VO vare besådda 1,081.794 aeree, deraf hvete 736,058 aeres 
18*1 " ” 1,349,781 ” " ’ 961,664 “

Tillökning.. 166,987 aeree Tillökning 170,606 
Deasa eiffror tala mera än ord och viea tydligen hvilka främste; 

sem gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hastar, horn 
loekap och får trifvas utmärkt på de frodiga präriema och blan.ln.lt 
åkerbruk och boekapsskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu

aeresPrennmerationaafgiften.
90r erläggee I örskott, ir i Caaade 

oek Fäieata Staterna:
Btt le (poetporto mbrräknadt i *1.50
Hälft Ir do. do. *0,75

do. *0.40

Tö tttndnttäkt länderna kostar tid-
l, post po. to mbrräknadt, 

Btt år 
HaMt Ar

*2.00
*1.00

Korrespondenser och meddelan­
den, som Sro af allmänt intresse, 
emot tag aa med tacksamhet.

Agenter fbr Skandinaviske Ca- 
maifienearcn Önskas Ofvcrallt och 
pl alla platser i Amerika, der 
vira landsmän finnas

En, två THOS. QREENWAY,
Minister för Åkerbruks Departementet.

WiNNiPio, Manitoba, Canada

Parningar och b ref bOra sän­
das till

Emanuel Ohlen, Manager, 
SBASBUIlTaU CASADiasisBlk 

P. 0. Box 64*, 
Winnipeg, Manitoba, 

Canada.

Hamlmru-Amerikansta Paket - Aktiebolacets Canadiska Lieie.
till BILJETTKÖPARE.

ILJLF1 KÖPaRK för resa från Europa till Amerika äro i allimin- 
net personer, som sjelfya gjort resan en eller flera gånger. De l>e- 
hfva derför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne 

resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt att väl ja en 
route, hvar der förekommer minsta antalet ömskiftningar och till följp 
deraf minsta bryderi och oliehag för passagerarne.

Hamburg-Amerikanska Baket-Aktiebol&gets" nyaCajiadi.ska linie 
erbjuder dessa fiirdelar i en hittills oöfverträflad grad.

HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fastlandet ovh 
enär det ligger endast några fa timmars resa från skandinaviska grän­
sen, är det en ständig förbindelse med tilllyelp af skandinaviska ånga­
re och jernvägar. Resgods kan inskrifv&s genomgående till Hamburg 
och när det der öfverlemnas i bolagets händer, erhålles ett qvitto derå, 
hyarför man ej behöfver frukta för någon förlust. Sjöresan till myn­
ningen af St. Lawrence-floden är flera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför dei^na flod 
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin bestämmel­
seort i Vestem än med någon annan route.

De vid landstigningen i Förenta Staternas hamnar för emigvan- 
terne förhanden varande och ständigt växande besvärligheter äio okan 
da i Montreal, Canada. Passagerarne landsättas rtära jernvägsstatio- 
nerna, och efter at hafva fått biljett och qvittomärke för resgodset, 
blifva de med första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken 
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMGÅNGSBIUETTERatill lägsta priser, från alla platser i 
Skandinavien till alla platser i Canöda, Manitoba, Nordvest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Firenta Stater.

Bland våra agenter i de skand naviska länderna äro följande : 
Stockholm...}ust Brown,Skeppsbron 44 v ,.
Malmö..Otcarigatan 7-0,Mart.Anderson jt8l>J,'r8 .
Göteborg ..Sillgatan 40, Mart. Anderson '
Bergen.................................... C axpar Dreyer ,, ?M1nK
Chnxtiania............................ M. R. Raffel ^dc"8e ■
Chnatianaaand ................... .J.C. Svendxtn
Stavanger..................... Ingvald M. Howitz '***••;-
Aalborg..................  N. C. Chnstensen Han8°
Köpenhamn...Nyharn 39, Vinicns Rilier 
för alls öfriga upplysningar hnvände man sig till

HAMBURG-AMERICAN

8Fria Ord.
I Denna afdelning etår öppen, i min af 

utrymme och halt. for bref, »om kunna 
intreoxera en större allmänhet. Insändare 
nii.tr dock ovilkorligyn detgitVa red. 
namn och adress fullständigt, men kan 
bifoga "märke" att sätta under med­
delandet. |

Winnipeg ilen 5 Dec. 1893.
Hr Redaktör.

Derea aer. Blad er jo et skan­
dinavisk og ikke et svensk Blad. 
Om jeg end aldrig för,i den Tid jeg 
vseret her i Landet, har laest en 
Artikel der er skrevet i mit Moders- 
raaal, aaa ved jeg dog, at Skyiden 
derfor ikke er Deres, men at De 
roeget mere til enhver Tid liar rae- 
ret villig til at aabne Deres Spal­
ter for ös Danske, og for livad vi 
maatte have at sige.

Jeg hörtr sea tydeligt som noget 
et Raab af Forundring, naar de 
Danske i Gasada laeser dette, jeg 
hörer dem saa tydeligt nige : Men 
hvad er dette vi liar jo vort eget 
Blad, vi har jo "Danebrog ”, livor- 
for skriver lian dog ikke der ' Det 
skal jeg sige Dig höjstaerede Lae­
ser : Jeg synes nu at Ret bör vaere 
Ket,og jeg holder betydelig mere af 
en BladredaktOr. der siger sin Me­
ning med et förbindligt Smil, end 
jeg f. Eks. vilde holde af at vaere 
en Landsmand af den Herre, der 
foruden at beklaede en stor Del 
kommunale Emtieder,förer den Pen, 
der frembringer de udmaerket slaa- 
ende Artikler i Arizona-Kieker."

Da Bladet Danebrog startede tog 
det straks fat paa at raillsre over 
”Hovedet” paa Canadiensarsn. og 
da dette saa blev aendret i Over- 
ensstemmelse med Hr M:s Önske, 
var der naturligvis andre Ting, 
der virkede som den rttde Klud, og 

fremdnles. Enhver Ting var 
gal, selv den mest uskyldige. Jeg 
for min Del kom stråks til at taen- 
ke paa Mark Twains klassiske Mr: 
Ark ansas, men naturligyis sköd jeg 
en saadan Sammenligning hort, om 
ikke af anden Grund, aaa Llot af 
den ene og vaesentlige, at Hr M. 
ofte nok har vist, at han kender 
Saksen nöje nok til at det kan 
taenkes muligt, at han skulde 
vaere bange for den.

H vad Hr M. saerlig nu for Tiden 
er vred over, er den Medfart, som 
hans gode Ven Pastor (sic) P. P. 
Möller alias Gartner P. P. Möller 
har maatte lide her i Winnipeg. 
Åh jeg kae 
Hr Meyer forevarer Msndeo, efter- 
som han jo selv har medgivet hem 
sin vaerdifulde Anbefaling. Men 
maner Hr M. da virkelig, at vi her 
| W. er saadanne sandelige Vnder- 
maalere, at vi skulle finde oe til - 
fredse med hvad man ikke kan 
brnge i hans mere öetlig beliggende 
By; eller méner han maaske*t den 
Slags Spörgsmsal til syvende og 
sidrt kun er et Spörgsmsal om la- 
titodel Og sig mig saa Hr M. 
hvad har föranled iget Dem til i 
Deras aer. Blad af 34 Nobr. at

1. M

Hi- Redaktör!

Maa jeg bede om Plads i Deres 
aerede Blad fur nogle faa lieutaerk- 
ninger,som Svar til Hr L.

I Deres Blail N :o 48 saa jeg, at 
jeg bliver lieskyldt for, at jeg den 
14 Novemlier i Scaudinavia skal 
have försögt j-aa at stifte en Me­
nighed, som skulde arliejde i Före­
ning med en Frimurer Förening, 
Dette maa jeg imidlertid på det he- 
stemtest» frabede mig. Der har 
slet ikke vaeret Tale om nogen Fö­
rening med Frimurere, deri har Hr 
I., tagit meget fejl; thi jeg kan 
naeatvn ikke tro, at Hr L., dersom 
han er den Mand jeg tror, og vist- 
nok helet vil holdes for en troende 
Mand, kan have gjort det fur at ka­
tte en Skygge ud over mit Liv; men 
jeg sagde, da dyr blev Tale om den 
saakaldte svenske Synod-Kirke, at 
i denne Kirke kunde ikke nogen 
blive Medlem, der vaer i nogen 
hemroolig Förening; og det kan jeg 
beviso af den svenske synodens 
Kirkelov. I Artikel 5, Paragraf 3 
stod saaledes: "Indtraedte i Frimu­
rer eller "n-b-u heuimelig Förening 
e udelukkeile . Dernaest skriver

tile Sörensen & Co.
.................O. Itrrcntstn
......................Chr. Birk
.............her. From Jr.
....................C. Hanscn
.........Nicla Mouritzrn
... Hcrmnn Henning»

nog hörde det till godmen
2. PACKET CO.

14 Place d’Armes Sqaure, Montskal, Canada0 ROBERT KERR,
General Pasaagerar Agent, Winnipeg.

Sixensangoa.
"Hur tycker kära far att det för­

håller sig nu !" sporde med ömma­
sts oro sonen Piimus, i det han lu­
tade sig ned öfver fadrens sjuk­
bädd några dagar efter triumfsaf- 
tonen vid Blåporten,

’ F’ebern tyckes ha gifvit med sig 
liten smul”, suckade sonen Phile-

$intcn$
FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 

TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5-,000 tons.
Lake Superior, Kapten Win. Stewart 5,000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Hemman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon 
treal, hvarifrån passagerarne befodras med de olika jemvägarne til 
alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och till 
\\ estra Staterna Ångame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda All möjlig omvårdnal 
lemnas fördäcks passagerarne samt serveras riklig och helsosain fikla. 
Läk »re medföljer hvaije ångare och lemnas läkarehjelp såväl 
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets docka alldeles 
hredvid Canada Pacific Jemvägens Station och deras saker öfverflyt-

Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro anskaffade af Jern- 
7^. och »akema fortskaffas med samma tåg passagerarne
åtfölja. Hvaije fullvuxen person får med hafva 300 engelska skålpund 
baggage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den hasta 
billigaite, kortaste och angenämaste, emedan en stordel deraf 
Ullryggalägges på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Oenomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi­
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit-

Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.
Konsul J. Anderson, Aalesund P. Th. Hiis, Arendal. Fr.W. Clausen 
Bergen. E. Wilhjelm, Christiania P. N. Rcitan, Christianaund. C. 
F. C. Ullitz, Chnstiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar­
bo Hoeg, Lanrvig. Lare Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Gö­
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Sk ien. I 
Gerh, Dahl, Trondhjem. M. Bowits, Stavanger.

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent,

Wisnipeg.

mon.
”förstår mig inte på det här',sva­

rade fader Agathon med matt stäm­
ma. Har aldrig en enda dag varit 
sängliggande sjuk i hela mitt lif, se­
dan jug som bara hade messlingen. 
Måtte ha varit för éohaurterad, när 

Hr L, at saa langt vi kunne for- jag hoppade ner i vattnet. Oför- 
staa, er Hovedsvstemet at splitte 
og sönderrive det, som forud vser 
•ammensat og opbygget Ligeledes 
skriver Hr L. "desuden vil 1'rae-

Liniens

Primen och Phille sysslade i kapp 
omkring pappa Agathon, medan 
fru Lovander sjelf öfvervakade 
kokningen af hafresoppan, som 
omöjligen kunde anförtros åt nå­
gon af husets två pigor.

sigtigliet har aldrig stått på min 
dagordning tillfurene. Men när 
mermiskan ville dra till botten

som me-

min Phille till taek för hans hjelp- 
samhet, så tyckte jag att det gick 
för långt... Om en och en half 
minut skall jag taga ia mixturen, 
kära gossar."

Förlåt, söta far, om två minu­
ter. Min klocka har alltid varit 
den punktligaste”.

"Du kan ka rätt, Prim, jag har 
nu inte kollattionerat min klocka

•ten indfiire ny Tidsregning.' Ogsaa 
i dette tager Hr L. meget fejl. Jeg 
er ikke kommen for at splitte og 
»önderrive hvad som er opbygget, 
om der over Hoved er noget op 
bygget, hvilket jeg for Tiden ikke 
kan see. Jeg er kommen at för- 
kvnde Guds Ord efter uen gode, 
gamle lulhereke Tro og Laere. Jeg 
er heller ikke kommen for at lave

(Forts.)
40

För PJENGARS FÖRSÄNDANDE 
samt af KÖP AF BILJETTER till 

och från

SVERIGE,
NORGE, 

DNMARK ock 
FINLAND

på fyra dagar".
”Skall det vara riktigt noga »4_

noget Nytt. Og 6U til Slutning af _ en — två — tre — fyra — fem 
dette mit försvar, unsker jeg me­
get geme, om min gode Ven Hr L 
viVveere sit navn bekendt, og aer- 
lig og oprigtig forklare mig, hvor- 
for en Mand, som er Frimurere el-

godt förstas, at
nogen Ny. ej heller for at indföre

— sex sekunder, na, just nn, är det 
två minuter qvar till intagningen. 
Jag kollationerade min klocka i 
morgse och har således framsteg 
före Primens."

H. E MURRAY,
GENERAL MANAGK*. 

MostraU, Canada.ler i anden hemmelig Förening 
hvor der arkejdes for vore Med- 
menneskeis timelige Velvaere, ikke 
kan vaere Medlem sf en kristen 
Kirke.?

Bror Philemon betraktade bro­
dern med en segervinnares nådiga, bör man icke vända sig till någon 
men dock vänliga leende, medan annan än till 
den förstfödde, med en uppmärk 
samhet, som om det gällt lif ellei
d°d, lyssnade och skakade p* sitt | Alla förfrågningar besvaras pr

J- H- Dawson,
{70 Mil STKET.

Frakter, kcofektyier, iee eream 
Middigtr odi äipm

SkMaaviita BaierictEMANUEL ÖHLÉN.
181 Rupert St., Winsipeg, M«. 687 5te A va. X, Winnipeg

i
■■■

Winnipeg den 5 Dec. 93.
Ber. P. P. MöUer.
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1 ref bruket* arbetare uppbådades for blef döpt nom bam, men ofvergick tullförbodet och bakom Hvsland- 
att lemna I jrlp åt de nödställda sedermera till baptisternas »am- rygg gynnat tyska importörer

zzzTi ^w"iz-r ir rr s - •; «*-* >*«, * «. w ^.. i „ i-»-,» z ä. ä -1;,£ - ~j™ -
ett slag. korg ( gondolen”), bvil- nigo;, ,u.la. j)e viwie ,ngvn 
ken *r aMd att medel. tn«or rÄ hle_ ,ltan ]e.,miade p|atsen helt 
lop. tatt under telefonkablarne. m.kligt, vänligt blickande på «na 
I pptscker den I korgen ».ttande rA,himn. ,lvareftCT (]e f„r,vunno ; 
persouen ett fel å kal-cln, itannis ^».»en 
korgen, felet repareras och ti rul­
ler “luftskeppet"' vtdareT

" 7 r j ' rti I t å . J t.

HOMESTEAD LA Q.
Alla med jemna nummer beteck­

nade sektioner af Regeringaland 1 
Uanitoba eller Nordveat Territori­
erna (undantagande» 8 och 26), 
icke redan blifvit upptagna eller 
bestämda till bränsle-lotter åt nr- 

• i byggarn» eller för andra ändamål, 
kunna upptagas af en hvar perton 
eller hufvud för familj äfvenaå af e- 
gift manlig person, fyld 18 åe. 
Hvar och en får en qvart sektioi 
af mer eller mindre 160 aerea eller 
128 sv. tunnland.

Carsley 
& Co

grepp. Fleraaf tle ryska tidningar- 
oe hafva från högsta ort erhållit 

I varning för detta sitt Ijeteende 
l*inska tidningar helsa naturligt 

Vnionadagen i Norge. Konun- vis den vi,ltagna åtgärden med stor 
gen har den 6 da från Kristiania tillfredsställelse.

Räddningsarbetet, ledileiaf krö-! utfärdat följen,1c skrifvelse:
! nojagaren Berginan och tidceritill- "Till chefen för mitt norska hofl 

- Vvinlig jun» doktor Jun# .vningsmannen Strömbäck. -ch min norska etab hr generallöjt-
örh hlosotie kandidaten Elsa Olava nant Raeaer

N 0 2 3 E.

*344 Main Street, 
WINNIPEG.

M. P. NORDIN,
Kristiamopel. — Celilet eller 

af-k-d. Skollärarinnan MarisLiml- ••»g h»r del-direkt, dela genom 
q vist'hade til! skolrådet i Kristin- hans exe. statsministern Stäng, i

anledning af det nu inträffade år­
tiondet af rikenas förening, motta­
git talrika telegram uttalande un- 
deraåtlig tillgifvenhet och goda

Kristina Eaehelsson har hos k. m:t 
gjort ansökan att. utan hinder af

InskrifninqimSvensk SlcraudLälaure.
Jag får härmed underrätta den 

ärade allmänheten om, att jag öpp 
nat en

göras personligen på närmaste
landkontor, till hvilket landet,
äan

imivursiteUstatutemas fordran på
" domaretjenatgöring få, för vinnan- i noPel ini$ifvit en'okeQ att. af ven 

. -le af juris doktorsgrad aflagga ju * "lan ,10° in8ålt äktenskap, få lat- 
ris licentiatexamen och stadgade l,ålla "in eller ock att få lie- 
disputationsprof. Kanslerembetet1 W ftir att «'*» »nn-n anställning, 
bar liksom juridiska fakulteter, SkolrAJet mclgaf, enligt, Blekinge onsknmgar för föreningens väl. 
tillstyrkt bifall, !an’ ti,ini,,é' ej Lindqvist rätt att Antalet af dessa telegram gor att

qvarstå som lärarinna, om hon in- jag på dem endast kan gifva ett ge­
mensamt svar. M-n det är mig 
doek angeläget att till alla afsän- 
dare i de olika di lame af landet

man önakar upptaga, är beläget, el­
ler, om nybyggaren aå föredrager, 
må han efter ansökan till antingen 
Inrikes Ministern i Ottawa ellei 
Regeringens Land Commiaaionär 
Winnipeg befullmägtiga någon per­
son, att i hans namn förrätta ia- 
skrifningen. Dervid erlägges ac 
sfgift af 10 dollars (omkring .87 
kronor). Skulle landet förut varit 
upptaget och öfvergifvita, så erllg- 
ges ytterligare en afgift af 10 dol­
lars för inspektion» och kancelh- 
ringsafgifter.

Skrädderi-Aff ar
— 668 Mail, str., Winnipeg, — 

straxt invid C. P. R. stationen, och 
får jag anlicfalta mijb i landsmän­
nens hågkomst med allt hvad 
till Skrädderi yrket horer. Första 
klassens arbete garanteras till billi­
gaste priser. Gif mig en order på 
en god vinterkostym och Ni kom­
mer ej att ångra det.

Vårt tre urs hyreskontrakt i ->+4 

Main strect utgår den V nästkom­

mande April, och som vi ej kunnat 

erhålla tillfredsställande vilkor för 

att förnya detsamma, måste vi ut 

försälja hela lagret före den sista 

Mars Vår omsättning har stigit 

allt sedan vi började göra affärer i 

\\ innipeg, och detta visar att vi 

forsulju bästa slags varor till lägsta 

priser.

— 20 å 25 nykterhetsmöten höl- . , . , , . , , .
i • v. li i * t i i\e äktenskfip, hvareiuot bevislos i Stockholm pa en son«i«^ Of- , , , , , ,meddelades, att hon handhaft sin v, ‘milt var det fulla hus. • . ... , ... .- • tjenst till församlingens fulla be-

— n6 - kronor, - telefu,, i hela j ,åtenhet

S< Ull

bringa mitt hjertats uppriktiga och 
varma tack.»Stockholm är senaste nyheten inom 

telefon väsendet hir staden. Det är 

allmaima teiefonliolaget. «,m på j helsningar äro tecknade åen Venn- 
detta satt vill bereda livai-je familj tänds enskilda banks 50-krono- 
lillfalle att pr telefon >ätta sig i sedel, som nyligen utlämnats från 
forbin,bdse med den öfriga verlden. 1 Örebro sparbank :

Allt framgent tycke» Stockholm 
således bland hela verlden.» städer 
komma att intags första platsen i 
fråga om telefonvasendets utveck­
ling. hvilket landtr allmaima tele­
fonbolaget till största heder, enär 
det ar detta bolag som förnämli-1 
gast bidragit till denna utveck- 
ling.

Karlstad. — Följande afske,Is- Högaktningsfull t 
M. P. NORDIN.

SktldiohftebsaJag anmodar derför hofehefen 
att offentliggöra denna min skrif- 

Oecar."
— Ryssar och nomuan i Ishaf- 

vet. Ryssarne beslagtogo.som man 
torde erinra sig, F somras lasten af 
några norska s*lfångstbåtar i Is- 
hafVet Först nu föreligger den 
officlellä ryska rapporten i ryska 
tidningar, hvilken norska tidningar 
skyndat att reproducera. Om den 
samma är riktig skulle de sex nor­
ske jakterna hafva anropats den 6 
maj från den ryske kryssaren "Na- 
jedsnick”, samt på uppmaning 
skriftligen förbundet sig att ej lyf­
ta ankar förr än undersökning föl­
jande dag af chefen föranstaltats 
för ätt utröna, huruvida ej deras 
sälfångst" förskrefve sig från ryskt 
territorium. Trots detta sökte en 
af jakterna att] kl. 12 på natten 
smyga sig bort, men blef inhemtad, 
hvarefter skepparen uch fyra ma­
troser togos i förvar på kryssaren. 
På grund af livad soin framgick af 
undersökningen följande dag, nöd­
gades jakterna medfölja till Kola, 
der vederbörande domstol anstälde 
ransakning, som den 0 juli afslöts 
med det utslag, att allt manska­
pet och tvä af de sex skepparne fri­
kändes, mi n de öfriga fyra skep­
parne dömdes att mista lasten, säl- 
skin och tran, samt bota hvardera 
10 rnbel.

kunna, enligt nu gällande heme- 
iteadlag, fullgöras på trenne säte 
och är nybyggaren skyldig att vid 
inskrifningen upplysa, under hvil­
ket af följande nedanstående vilkoi 
han önskar odla »in farm :

1. Tre års odling och bosättning 
ander hvilken tid nybyggaren ickr 
må vara frånvarande längre än U 
■nånader något år, vid förlust al 
<in rättighet till landet.

2. Bosättning under 2 år oeh t 
månaders tid hvarsomhelet inom 1 
mil från Homesteads qvart aektio 
aen och sedermera tre månader 
strax före ansökan om fastebref 1 
ett ändamålsenligt hus å landet 
Under detta vilkor måste 10 eere» 
plöjas första året efter inskrifnin- 
gen; ytterligare 15 det andra åra! 
och ytterligare 15 det tredje; 10

är rikhaltigt och vi hafva nu eeres måste vara besådda det andrs
året och 25 det tredje.

3 Fem års syetemet gifver ny- 
byggårt-n rätt, att under de två för­
sta åren bo hvar som helst (han 
måste likvisst fullfölja sin inakrif. 
ning genom att begvnna odling af 
landet inom sex månader från in- 
ikrifningsdatum) men plöje första 
året 5 aeres, beså dessa aet följande 
och då ytterligare plöja 1» samt 
uppföra ett beboeligt hus. Nybyg­
garen måste efter två år från in- 
skrifnings-datum begynna perma­
nent bosättning å nomeateadet" 
samt bebo och odla sitt land under 
minst 8 månader hvarje af da föl­
jande tre åren.

ansökan om VArmaar 
kan göras hos närma»te landagent 
eller ho» hvem som helet home- 
steadainspektör.

Sex manaders notis måst# skrift­
ligen insändas till Regeringens 
Land Commiesionär, om nybygga­
rens önskan att ingifva anaöltan 
ODI faste bref. När ansökan om 
fastebref inlemnas, betalaa en afrlft 
af 83.00.

velse.

NORTHERN
Du k,un till mig. men går igen, 
Farväl min lilla kara väu. PACIFIC R. R.

G. T.
Mig har «lu en gång tillhört, men 

i du kommer nog aldrig ig#»n, derför 
ett ömt farväl.

The populär route to St. Paul. Minne- 
apolis, and all ppinte in the United. 
States andCanada, afsöto the Kootenay 
Gold minc distrivts.

J. E.
Hundskatten i St. Kil hai 

man Iteslutit att f ;r nästa ar anslå 
j till beklädpad af fattiga skolbarn, 

8Å«oii] | meddelas

Pullman Palace. _ veetibulcd Sleeping 
Lars and Dining Cars on Express Trains 
dallv to Toronto, Montreal an,] all 
[Klints in Eastern Vanada. via St. Paul 
and Chicago.

Vårt lager nf

B >dens befästande. An opportunitr pass to through the 
cekbrated St, Clair Tunnel. Baggage is 
checked through in bond, and there is 
no customs examination.

Ocean i-assages and Bert securedto 
and from Grcat Britain, Eurojic, C hinn 
and Japan. All tirst-ciass stearn ship 
lines are represented.

The great tranacontincntal route to 
the Pacific coast.

058. HOST & VINTER-
v VAROR

genom telegram redan omtalats iai I —Var försigtig med knallhattar !
föreningen för Norrlands fasta för- j?n lilen llick, fnin Hensbyn i

hafva i-köpt jordområden vid Proskog. dotter till en hemmanse- 
Bo len för 100,000 kr. att ställas 
till krigsstyrelaens disposition fur 
beiä*tningars anläggande. »Stock- 
holms Dagblad skrifver om denna 
sik Ytterligare ansträngningar 
f«*r detta belMstningsamtamål lära 
vara å l*ne. Den enskilda otler-

Mvar
gure deråtädes, hade nyligen, be- 

, rätter A. V., kommit öfver en dy- 
namitknallhatt, hvaraf hon tydli- 
gejp tänkte f» sig ett musikinstru- 
méht. Hon bad nämligen sin fader 
g »ra ett hål i knallhatten, emedan 
tlen då nog skulle komma att 
låta”, om Lon blåste i den. För 

att villfara ilottvrns begiiran och 
utan att misstänka, det hylsan in­
nehöll explosiva ämnen, tag fadern 
en strumpsticka samt rispade der- 
tned några tag inuti knallhatten, 
då denne plötsligt exploderade^ 
F Ijdvh vardt, att mannen tick 
venstra handens tumme och lång- 
tinger utMitna och pekfingret svårt 
skadadt

uts<>ktare varor iin någon annan

säsong.
North Bound. South Bound

ii il- Fiir att »nart kunna realin-ra la-Mvilligheten synts således med all 
kraft vilja befrämja denna vigtiga 
fosterländska angelägenhet: men 
äfven med uppbjudande af alla sina 
krafter skall den tydligen icke för­
må att, förr än möjligen i en myc­
ket aflHgsen framtid, här åstad­
komma något verkligen gagnande 
rcsultatr bå vtda itfte^sUfcsmagterna 
äfven for sin del med fast vilja och 
redobogen offervillighet taga äfven 
denna försvarssak om hand. Det

Stations.

4.0()p
2.2»p

•JOn

gret bjuda vi »a*rskil«la fonl. lar
Winnipeg
Morris

Emerson
Pcmbåna

1 Grand Forks
-57 Winnipeg Junct. lO .lOp

1-. 1"»ä 
i.r,op 
v.r>op
a.oop
«.40p

under nästk ömmande1 ö,1:i i
u. i r>a

TRE MANADER
eftersom, vi måste slutförsälja och 

utrymma platsen. Alla varor äro 

märkta med lägsta kontanta priser 

»Största lager af     -—

MORELS-BRANDON BRANCH. 
East Bound.

-'C t -12 E ac 
,£åL

m ef ii

West iiounti

IiStations

Landskrona. Kiklig ocb god to- 
bakssWoni har man i år haft å

ar derföre att hoppas, att det icke 
måtte dröja alltför länge innan den

blir förelagd riksdagen* ^"*Kn**roiiaslätten, 'ler man som- 
ligstädes vunnit en nettovinst af 

Askersund—»Skolgång med po- anda till 4">0 kr. pr tunnland, 
lishjelp. Askersunds skolråd har 
Leslutit att soka biträde af polis 
for att hålla akolskolkande skolbarn 

• till jemn skolgång, meddelar plats­
tidningen. --

4 o<>p 0 Winnipeg 12.15a 
7 .'tOp 1.45p 40 Morris-M-M MÅ RE. 2 2? p 8.00a
4.0.*tp 12.46a 80 Miami 4.0:?p 1 l.24a 
213p 11.02a 102 Somcrsct 4.58p 1.23p 

11.47a U.?2a 132 Baldur fi.lop 3.47pV 
11.0<ia 0.31a 142 Bclmont 7.00p 4.34p 
8.47a 8.2Gn lGORounthw- 8.08p ti.45p 
7.30a 7.30a 185 Brandon 8.45p 8.0(>p

West lxiund passenger trains stop at 
eelmont for nieals.

Kappor och Morsamma
Ett tragikomiskt intemiez-.o in- 

träflaile härom dagen vid Hilleröds 
jernvägsstation å Seeland. Ögon­
blicket före det tåget skulle afgå 
till Helsingör, erinrade sig konduk­
tören, att en resande herre, som be­
gagnade egen kupé, bedt att bli 
väckt vid Hilleröd. 1 största hast 
fick konduktören med en kollegas 
lijelp mannen vaken och ut ur ku­
pén med allt hans pick och pack, 
hoppade upp på tåget, sem just då 
satte sig i gång, och nickade helt 
gemytligt åt den qvarleuinade pas­
sageraren. Men denne blef topp 
rasande, då det blef klart för ho­
nom hvad som skett. "Hvad be­
hagas, hade han sagt att jag skulle 
stigaaf här? Nej pass han hade bura 
sagt åt konduktören att blifva 
väckt bär, men alls icke att han 
skulle stigeaf,ty lian skulle till Kri­
stian ia, men lians liikare hade »ägt, 
att han skulle—taga den andra do­
sen piller i Hilleröd I"

XöRRK''1’ixu. — Arrende i mjölk. 
Egendomen Vågerstad i Ljungs 
aocken ined cn areal af 365 tunn­
land åker samt tillhörig friherrin­
nan H. v >n Mecklenburg å Ljung, 
är i dagarne utarrenderad möt ett 
årligt arrende af 58,000 liter mjölk, 
meddelar Norrk. T.

i staden att vidja på.

Gardiner,
Strumpor,

Oljemattor,
TÄCKEN, LINNE VÄ FN ADER 

VÄFXADER, UNDERKLÄD­

NADER samt

UNDKRRämtLSlB
erhålla nyankomna emigranter rid 
b varje Dominion Lanoa Kontor 
i Maaitoba eller Nordveet Territo­
rierna angående de land, som 8ro 
öppna för nybyggen, och lemna der- 
Varande tjenstemän kostnadsfritt 
råd och anvisning å passande land.

FTT ANDRA HQMISTEAD 
kan erhållas af hvar och en, hvilken 
antingen utbekommit faetebref på 
sitt första homeeteed eller af Be- 
geringens Land Commiaaionär fått 
rekommendation till faatebref, på 
eller (öre den andra jnni 1888.

Fullständiga underrättelser 
gående land-, timmer,- kol- och mi- 
nerallagarne, såväl kopior af deeea 
lagar som också om Regerings 
landet inom Jembenebältet i M- 
tieh Columbia, erhållas efter an»S- 
kan till Sekreteraren för Inrike»

POIITAOE LA PRA1RIE BRANCH. 

East »ound. West Bound.
Kalix. —r Ovanlig förlösning af 

en 'Ugga. En landtbrukaren Gahm 
j Gammelgården i Neder-Kalix 
socken tillhörig sugga, som ej på 
naturligt sätt kun.de framföda sina 
ungar, blef den 7 d:s af veterinär

Mixed 5 V 
No. 1*4 VI" 

daily rS.= Steti

Mixed 
No. 141 

daily
is

Lui.Eå.— Sjöfarten på Luleå har 
nu upphört för året. Ångaren ti­
man, »om i söndags eftermiddag 
hifckom iiked. full last från »Stock- 

genom venstra sidan af buken ut-| holm, afgick härifrån i går afton, 
togos ej mindre an !t friska gris- skrifvee den 7 nov. 
kuliingar, hvilka, -<*dan de erhållit 
mlgra dugliga mål från motieni,' 
hetimia sig *i högsta välmåga".
»Soui grisarne sålts for b krouor1 
stycket, undgick eg a ren en ej olie- 
tytllig ft»rlust genom len utförda

12.45a
12.26a
11.42a
8.56a

O Winuipeg 
3 Fort Junct 

13 Headingly 
65 Portage laPrairie 7.4(»

AU baggage checked threugh to 
destination without examination.

For tickets and further informe- 
tion apply to ai«y of the companys 
agent<, or

4.15p 
4.3öp 
5.07o

r. H »iirgren f ’rlust på sa »att, att

Herr - Artiklar. an-
LixKupixii. — Moder, som drän­

ker sina l«im. Från Linköping 
; meddelas din (i november: I afton 
häktades vid Lemnvå bruk i Tjell- 
mo socken en 26 årig hustru, som 

■ i raseri öfver en ar f st vist med sin 
öror dränkt tvä sina minsta liarn 

— Tvcnue högdjur, en 7 års elg- 1 *n källa. Hon hade äfven för­
oxe och en 11 års elgko, raddades j »'kt att dranka »ig sjelf i samma 
från en saker död den 12 nov. r[kalla, men rnisslvekats. Den vtid- 
Nosjärf, ett utgräfningaträsk. be- »inu qvinnan, hvars namn är Hil- 
läget vid pas» en åttondedels mil ,!* Mathilda Olsson, lefver med sin 

Rödnpps sågverk i Öf- u*än i bnrgtia omständigheter och
„ ver Kalix socken. Djuren.som, upp-! kan icke

taektes af en bruksarlietare, hvil-: ogemingen tyder deqii.

Ohas- S. Fee,
Gen. Pasaengerand Ticket Agent, St.Paul. 

H. Swinfobd,
General Agent, Winnipeg.

H. J. Belch,
486 Main St.. Winnipeg

Extra fördelar erbjudas i livarje 

ranch, ity att lagret ovilkorligen 

måste utforsäljas till lägsta mijjliga 

priser innan hyrestiden utgår.

Departementet, Ottawa, Regerie- 
gena Land Commiaaionär, Wlnni-
pew Mani to be, eller hoe en hvar el 
Regeringens Land Agenter 
tehe och Nord WeetTerril

Tickct Agent,operationen

1 Mani-
WI8CONSIN CENTRAL LINES

▲. M. Idmm, 
▼i* Inrikée JUnlrtae

f Northern Pacific R. R. Co., Lesiee.

FINLÅ ND. I
LATEST TIME CARD.

Rättvisa åt finnarne, De rysk»
sinnesrubbad,ehuru j tidningarne hs, som beksnt, under TWO THROUGH TRAINS DAILY.

senaste tider börjat intaga en allt ... ,^aTJ„- —_. J ——
t ^ | l- 45p 8.2.»p Mmneapoli» 8.40* 4.20p

ken föregående afton vartill tra-j — Rask i vändningame har en mera tientlig hållning gent emot 1.25p 7.ir,p St. Paul x.nos ::.40p

-ket för att hemta hö, hade til 1 flicka från Vestra Ed i Tjust visat Finland, och sarskildt ha några af 7 v,p Ashland *8 lVa
följd af den svagm gräsmattan ned- sig vara, i ty att hon söndagen den dem dragit i härnad med oupphör- _Arrivt Leare

sjunkit, »å att endast hufvudena 29 sistlidne oktober blef konfirme- liga orättvisa beskyllningar. Ett af 1 ,3 , 0 65a '-hicago s.otp lo.tOp
voro synliga. Enär det var sent rad och begick för första gången de senaste af dessa ohemula anfall to ,til,t^iint»"tob5S Ve2rdlStiiS>2d
på aftonen, då djoren påträffades nattvarden, åhörde lysning för! var i anledning af det rysk-tyska c«g*da-____  _
öch mörkret redan intradt, måste tredje gången afkonnas för sig tull kriget, hvarunder de finska *itL°7ii uJim^oing^Mt and »mk*" 
räddningsarbetet uppskjutas till» samt på qvsllen gick i brudstol. jmyndigheterna beakylldee for att 
påföljande morgon, då ett tjugetall Hickan, aom är U år gaauwti,1 afeigtiigt ha öfverträdt det rysk»

H.vester om
anses "Mrriaie Licenm."

Giftermålsatieeter utfsrdas un­
der regeringens sigill af

EMANUEL OHLÉN.
181 Rupert »tr. east, 

Wunnrae.

CARSLEY & CO.i|li

344 Main Street, Winnipes

Uoa aprir 
or Ja». C.

to yonr
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i
’ (Fort*, fr. 2 dra sidan» 2 dtc spelt.)

Man-Liens Kunglige M-Ångare.OBSERVERA!ALL1AXNA NYHETER Fria Ord.
i Denna- afdrlning *tir öppen, i min al 

utrymme och hah för hrcf. »om ktmnn 
i nt ITTr» rVi storrr aflmönbet. Insändare 
msste dock ovilkorligen delgifva red. 

och adree* 'fullständigt. men kan 
" att sätta under med-

Flere af tidningens läsare hafta i skuld for »in Prenumera-
•na*

ra.it möjligast insända densamma. Många Lackar små g«»ra en stor å. | 
liegagna Eder af denna sedel.'

>••o:----tiunsafgift o<5h vi vilja härmed vördsamt påminna dem derom attWisxipe*.. Hr Gustaf Bengtaon 
från Weta^kiwin Alberta, vistas f. 
n. i Winnipeg i och for koloni atto 

Herr Bengtson lar ämna ett 
inom kolt uppsätt» en qvarn inom 
kolonien.

Allan Linien ar en af de äidsta ånglAtelinier, ty den har fort 
ifver Atlanten for nära 70 år. Storre ångare hafva tid ef-passagerare

ler annan byggti och hvarje nytt fartyg har försett, med alla forbätt- 
gar och förändringar, som kunde leda till större säkerhet, bekvämlig­
het och snabbhet. En lång erfarenhet, längre än någon annan linie, 
som nu för passagerare öfver Atlantvu. samt en praktisk blick som 

i icke öfversåg äfven mindre detaljer, ledde till resultatet af en tlotta, 
särskildt lämplig for passagerrae trafiken De tleste resande före­
draga dé säkra dcfrbeqva» ångame med Allan Linien från Montreal 
och Quebec, via den naturskona St Lawrence floden och första, andra , 
såväl som tredje klassens pas.->agerar t ra ti k, bådc-till och från Europa, 
är ständigt stigande.

Öfver 50,000 passagerare anlände till Vanada och Eorenta 
Staterna med Allan Linien 1802 och hvaraf en stor majoritet utgjorde 
passagerar från Skandinaviska rikena, h inland och Island.

Ångare afgu från Glasgow och Liverpool en gång i veckan 
och från Montreal till Liverpool hvarje lördag. Alla upplysningar 
leuinai af ROBERT KERR, Agent i Winnipeg, hvilken som helst A- 
oent vid Canada 1’aeitic jernvägen, eller af

rer.
Scandinavia den 4 december '03 

Hr Redaktör '
Komailen för den Danske Fol-

Klipp ut detta

— Koogl. Svensk-Norska kon
sulatet i Quebec meddelar, att h.. kekirke Menighe.1’ hade mljudit _ 
eic. Utrikeemimstem har tohagat en del af koloniens inbyggare ull 
utnämna till kongl. Svensk-Norska ett stormöte i Mr .1 Hemmingaons 
vice konsnler hrr Frank Härlin i hus sondagen den 3 dennes, alltså i 
Portag, la Prairie. Man , C. O. Hof- De “f danske presten Moller
strand i Nya Stockholm, Asea, och från Winnipeg utarbetade stadgar- 
Chas W Peterson i Calgary. Alto. ne upplästes, och nu skulle msknf-

ning i denna besynnerliga förening 
försiggå. Efter längre rådplägning 
i förening med ganska heta debat­
ter emellanåt erhölls summa en (1) 
underskrift. Att til',lutningen ej 
kunde vara synnerligen stor efter 
den plan som var lagd. hade vi från 
början ej väntat,men att den skulle j
l.lifva så liten, som den verkligen m ^1—w—/
blef, kunde man knappast ha trott CORNER WASHIXfiTOS AM» THIRD AVE*S SOUTH,

aulatet i Queliec, Hvad \ar nu att göra"' Jo kom- MINIffBAPOIjTS, — “ „
■- Hr Emanel Turner " fort" n»iten kom på en god ide.som skulle tittedewt ‘
farande sjuk och sängliggande, men h!i ett riktigt lockbete. 1 vedjedag bl(xiet haleen, näsan, njurarar, blåsan och angränsande organ. f~?3 
vi hoppas, att snart iger. fä se ho- ju, skulle en Umfest märk |{Ig
nom ibland oas. barnfest t,dställas oeb nagra) Nlrtli k-M, sroem n»wrii«» omtet. »« mjetet aaterttsM, it <kt aå ,1 ’

.... , , , , stveken listor utskrefvos for att »tt kaurrh och plböhande lungsot kan b,.,»» genom klok och vetenskaplig 1— Målet mot dansken Uirntia- sij. kui nsior lusaiiio, „ s-u» h.u, t-kami-
aen af.-k refs i t hy att tovisning ej samla penningar för detta anila »tt b», erbjuder fria körsök 1- r S
kunde förebringas.

SKANDINAVISKE CANADIF.NSAREN 
,— mrX <542:-----------------

Winnipeg, Manitoka

Harmed innesluten Prenumerationsafgiflen 81.50

.,1»9 .for Ett år till.

NamnVi gratulera I
Gustaf Wilkelm Forsberg, 

emigrerade från Stockholm,
Pont Office

aom
Sverige, 1886, och vistats i Port 
Arthur. Minnedosa och Winnipeg 
åren 1888 1889, torde uppgifvasin 
alreas, eller om någoft känner hans 
nuvarande vistelseort, benäget här­
om meddela Svensk-Norska Kun-

Provins

S. Sr Å. Ållmt a Gkk. Agenter, 
MONTREAL, CANADA.

JDoZMZIZKTIOZtSr
K O NG L 1 G E 1‘ U STÄNGA R E

VII LIVERPOOL. THE ST. LÄWREHCE OCH QUEBEC.

MXNTT. jiisriEi^s

-.O
Den tina»ta och biiligstu x äpen från Eurvpa till

CANADA, MANITOBA och B ilTiSH COLUMBIA
Af de insamlade medlen 

. , .... skulle p resten Möller erhålla res-
- Ftir Skandinaviske M.as,ons ^ wlliak, i„köp«s.och

församlingens nyvalde pastor. 11, ^ rjkt- t mvcke af ,l,.t ,)a.
H. Lindeman. bolls fori,den tors- eaill. in,krifne fö, -
,l.gs afton, efter gud»tjenstens ^ dk.lnm,n ,lU
a!ut en enkel fest i kyrkan, t östor rftef tv ,U.t „,,p,ystes
Lindeman, som tillträdt sm Ufatt | uU |Jt,nna v ir ( Ur HUliigA c d rar, i 
ning och i söndags boll „n mtrad-- Minn(,dow Nl)_, lliir ,i,,Ua vlt bra 
predikan, har med sm familj upp |ocktete tv :iåIftrnc blifva rik- 
slagit sina bopålar, n:r311 hountau, t fu|la,"skrifvu de nog in sig i en

Vi önska Hr Pastorn med fiTreni|]g-,ler .^amt varor vankas.

\*i äro också säkra på att pastor
— Den nybildade Dan»k-Xurske yj(>i|er kommer att arbeta lika ihär- 

ev.-lutl,erska församlingen i Win­
nipeg afhåller sin första fest An-

dag Jul den 26 dec. kl. 8 på af- 
5’esten, som kommer alt

Mervös, _„o|
och brist pl »>*Hrertroende, dlligt minnv, bjertkUppning, flnnsr i »nsigtet, 
flickar för ÖGONEN, ringning för ÖRONEN. KATARRII, plkirjande ® J 
LUNGSOT och hvarje slags oförmögen het. som förbittrar |lif vet för »Iväl 
unga som gamla, botas hastigt och ftir alltid.

mål.
ii.

Dtmiinionlinivn» ångare äro alla af ntmäi kaste »lag, stora oeh 
be<ivärna, bygda i vattentäta afdelningar och ftuda uf mycket erfarna 
befäl ha* vare.

FördäckspaKHRgerarnes »ofrum äro stora och paxsagarerne erhålla 
tillträckligt med föda.

Mellandäckpas-sagtvarnes lieqx ämligheter äro väl värda resandes 
uppmärksamhet

Salongerne äro belägna i midten af fartyget, hvarent den minsta 
rörel st n eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och före­
kom mande läkare samt skandinavisk tolk finnas om lx>rd på hvarje 
ångare. Familjer Åtskiljas icke. — Vid ångu**nes ankomst till Quebec 
koinmer Ixilagets tolk ombord för att möta och taga vård om pas>n- 
gararne. Och nybyggare för Manitoha och British Columbia liesvä- 
ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt om­
råde och sakerna äro derför tullfria. Resan med Canada Pacific-järn­
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Einigran 
ter beviljas 300 pounds fri bagage vigt samt fria sof vagnar,

General - Agenterna i Skandinavien äro :
Christiania: J. Kraxtz, 11 Jembanetorv. Trondhjem : BERNHARD 
Moe. Bergen: Caspek Dreyer. Stavanger: Brödkkne Haabeth. 
Christiansand : AftfHUR Noumann. Götelorg : J. O. Reis, 40 Sill­
gatan. Kjöbenhavn: Laur La.ssen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. \STn>E- 
fiREN, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4.

|8|
Blod- och Hudsjukdomar 5|E

af »-WcsrUd kBTBktär. Syphillis hvsrs följder *m et ryesnivårda, utrutss yl - , )
fullständigt ur syeV-met utsn begagnande sf qvloksilfver. 77? —----------

Skrofler. Rosen. Finnar, lWlder, I tslag. värk 1 hufvnd oeh ben, Ondt i Hal- 
sen. Munnen oeh Tungan, Körtelsvulster oeh Samader i Halsen, Rheumatisou
o. s. v., botas äfven i sådana fall, som ansetts för hopplösa. — Striktar oel Sten 1 
LrinblAsan hotas utan smärta eller bruk af knif.

Kyliges Idraeaa eller tiamla, smittoaamina sjuk-loinl 
otvårlee medel p| från S till H darar. |w
liUUSe m , 7 till 8 e. m ; Soudagsr: kl. 2 till 3

En af I)r. Nelsons utmärkta böcker, “Fakta för de lidande” (för män) 
eller “Förnuftiga råd” (för enhvar) jemte symptomlistor, hvarigenom 

patienten kan sjelf beskrifva och fatta sin sjukdom och g« nom hvilken ett person­
ligt besök i många fall undvikes, sändes fritt till hvar och en som insänder sitt 
namn och tydlig adress jemte 4 cents i frimärken.

n*sa till

(I 1’rlaonrssen bota» genom ett lokalt 
Muttagning8tlmmar: Kl, 10 f. m. till W m..

FRITT!•treet.
familj ett hjertligt välkommen ’

digt på denna fest som han gjorde 
under sitt senaste to sök här oeh 
kanske ännu ihärdigare,ty du hade 
de åtminstone ieke så mycket hrän- 
vin. (Något, veta vi, att de hade) 

Det sorgligaste af det hela är.att 
en lådan fest skall bära namnet 
"barnfeafja det iir i sanning minst 
sagdt todröfligt.

BILLIG LIFFORSAKRING!!!nan 
tonen.
hållas i Orange Hall, 527 Mainstr , 
kommer att upptaga musik och 
aång, hvarvid framstående förmå­
gor komma att bidraga. För att 
kunna påräkna en kraftig anslut- 
ning har entréen satts så lågt som 
15 cts.

Mycket billigare än något annat bolag. Tio års fördelnings system

ptntiml $teeerue $mtb $ife
i NEW YORK.

■O-L FLINN, MAIN & MONTGOMERY,Tillgångar öfver *5,000.000. Reserv fonden öfver *3,000,000. De
Under år 1891 utfärdade.1 Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.ponerade has regeringen öfver $500,000. 

försäkringar för mera än femtio millioner Dollars och under samma 
år uttotaltes fur dödsfall $2,289,000. Årspremien för $1000.00 ställer 
sig följande.

Ålder 25 år................... $13.80
$14.22
$14.94

Hvarföre betala mer än dubbelt i ett annat bolag, när Ni kan få den 
si billigt 1 Mutual Reserve?

Reservefonden på hvarje police tillsammans med all inkomst från 
förfallna policer o. s. v. frånräknas premiutn efter 10 års tid, hvilket 
beraknas funninska densamma till omkring j och utdelning gifves 
hvarje år derefter till dess återstoden är betald, hvilken beräknas vara
gjord inom 15 år.

För vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska och Danska 
Ilänvänd Eder till.
A. R. McNicoll, General Direktör för Nord Vestera Canada, eller till 
Emanuel Öhlbn, Skandinavisk General Agent för Manitoba, Nord 

Vestra Territoriet och British Columbia
Kontor: 181 Rupert >tr. Winnipeg. — Agenter antagaa.

Scandinavia den fi Dec. 1893 
Hr Emanuel Öhlén'

__En syförening, bestående af
af damerna tillhörande den dansk 
norske ev.-luth. forsamlingen Hr 
bildad oeh artotet har redan påto- 
gynts. Lycka till '

ALLÅN-, DOMINION- OCH BEAYER-Ålder 40 år $16.20
$17.94
$21.36

nedenståen-Optag godhedsfuldt 
de i Deres.aer. Blad.
Kolonien hér udgör, som så mange 
Ginge tidligere *egt,S-af municipa- 
lity of Clanwillieun, men ikke des­
mindre var det på nomination day 
ikke mutigt at tiiujlrWot vn eneste 
Skandinav.

Hvis Scandinaveme her hlot var 
enige, så kunne de hesaett hyer 
eneste Blads i municipal Berty. rel- 

med drres egne Mend,men ikke 
desmindre har de så liden Intresse- 
for disse Anliggender, at end ikke 
end möder.

45 ” 
50 "

” 30 ” 
" 35 ” LI3<riBHy3Sr A.

sälja passagerar biljetter mycket billigare än allä andra linier. 
Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är:

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjeni,
Elsbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ............................

" Hangö..................... ................................................... .....................
“ Åbo och Helsingfors......... ..........................................................
“ Stockholm...............

— Söker Ni arbete ' Gynsamt 
tillfälle för Skandinaviska män och 
nvinnor, son, önska lönande syssel­
sättning. $75—100 pr månad ga 

Skrif till Dr Shoop, N:o
$38.00 

39.00 
40.00 
41.00

......... 41.75
____  42.50

ran teras.
813 Racine, Wisc.

__ Herr J, E. Forslund amna,
Nyårsdagen anordna en aftonun­
derhållning för de mindre lyckligt 
lottade af de .1 Winnipeg bosatte 
Skandinaverna. Det kommei att 
blifva en helt och hållet Skandina­
visk fest med musik, sång, tal och 
deklamation. Särskildt fur det 
goda jändamålet, hoppas vi, skall 
påkalla en Hvar Skandinav att med 
nöje bidraga med sin 25centare till 

göra festen så inkomst bringan 
de tom möjligt och lemna arrangö­
ren all möjlig heder.

__Skandinaviske Canadiensaren
sänder i dagame en speciel korre­
spondent till utställningen i San 
Franaiaco, Califomien. och kommer 
tidningens ärade läsare att derifrån 
få meddelanden.

sa, Kristinestad och Björneborg...............
" Gamla Karleby, Jacobetad och Uleåborg ....

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förtrågningar 
besvaras med omgående.

•' Wa

sen

SEGLINGSLISTA.
ALLAN yNIEN.

Ångare 
Peru vian 

.Nu,nidian 
Parisian 

. Mongolian 
Numidian 
Parisian

Mange af vore gode Scandinaver 
at det er en altfor SKANDINAVISKA MISSIONS­

KYRKAN,
No. 280 Catherine St., Winnipeg.

Gudstjenst Söndagar kl. 11 f. 
m.och 7 e. m. Tliorsdagar kl. be.m. 
—F<u-samlingen sammanträiler för­
sta tisdagen i hvarje,nånad kl.8e.rn. 
H. Lindeman. Församlingens Pa­
stor. N:r 311 Fountain str., hörnet 
af Henry- och Foutain gatorna.

STOR PR1SNEDSATTNINO. Från Liverpool
Nov. 3.............

” 15............

Från Halifax
...........Nov. 25
...........Dec. 9 ,
...........  ” 23
........... Jan. 6
...... " 28
....... Fj;b. 3

mener,
stor -Ere at få et sådant Emtode, 
så at hvis den eller den skulde blive 
valgt, vilde han blive altfor över­
modig o. s. v.; ätter andre siger: 
"Ja, kan jeg ikke komme i Besty- 
relsen, så skal sandelig ingen af de 
andre komme der", men detta er.

tnalii - f anfir - Jrmågnu - faal
säljas nu för 25% till 33% billigare 
än förut. Allt land v ester om 3dje 
meridianen saljas för $3.00 pr aere.

” 30
Dec. 14 

” 28.
Jan. 11BILLIGT LAND, HVAKEST

JORDBECK BBTALAB Bl».

CANADA PACIFIC -:- JERNVAGEN
har utmärkt land till salu i de bästa 
trakter af Canadas Nordvest. Pri­
serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det vill säga, att köparen be­
talar en tiondedel kontant och re­
sten fördelas på nio år med 6 pro­
cents ränta. — SäBSKlLDA vilkob 
lemnas JORDBRUKARE, hvarigenom 
de kunna göra sina afbetalningar 
efter hvarje års skörd. Om ni ej 
ar i stånd att köpa land GÖR åTMIN- 
STONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa Eder 
huru man försäkrar sig om ett 
HOMESTEAD af 160 aeres (129 
tunnland) och tillika berätta, h vilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land. Skrif till

L. A. Bamillon, Laad Gossel» 
Skandinavisk* btvfkcoratas på--------

DOMINION LINIEN.
Ångare

...........Oregon ....

........... Labrador ....

........... Vancouver ....

...........Oregon

......Labrador ....

...........Vancouver

BEAVER LINIEN.

Från Liverpool
Nov. 9.............

Från Halifax
...........Dec. 2
...........Dec. 10
......... " 30

............ lan. 13

.......... " 27 •

.......... Fe b. 10

efter min Meaing.rent ud skamme- 
ligt. Når Talen er om en sådan 
Sag. bor inan lade alle Parristridig 
heder fare. og dog i hvert Feld den 
Dag vaeie enige.

” 23SVENSKA EV.-LUTHERSKA 
SION8 KYRKAN.

Humet af 9de Aven. och 7de Str 
Gudstjenst hvarje söndag kl. half 

11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön­
dagsskola kl. 3 e. m. Veckopredi- 
kan hvarje onsdags qväll kl. 8.

S. Udden, Församlingens Pastor. 
Bostad 6 te Are X. 420 , Mc William St).

Dec. 7
" 21

Jan. 4
” 18

— På Julafton, som i år infaller P. ChristophersE.n.
på en söndag, kommer gudstjenst . ____________ _________
i härvarande Skand Missionskyrka •• TT, T-»
att hålles i vantig ordning oeh som -----  M, (j D L fc, K
dagaskola kl. 3 e. ni., men afton- 

kommer äf lätt be- 
På Jul-

%Från Liverpool 
Dec. 2

Från Boston
.........Dec. 20
... .Jan. 3 

.........  " 17

arv
.....................................Lake Wmnipeg ..........
.......................... i.... Lake Ontario ............
- i t . u..... Lake Superior .........
.....................................Lake Winnipeg ......
..................................... Lake Ontario ...........
.....................................Lake Superior ..........

Vidare upplysningar meddelas:
helst ångbåtaagent, billjettag 

Canada Pacific Jemvägen eller af

UPPSTOPPAS och REPA­
RERAS. Arbetet utfores. om så 
önskas i hemmet. TAPETER upp­
sättas. Skriftliga beställningar ut­
föras skyndsamt och rekommende­
rar jag mig i mina arade landsmäns 
benägna åtanke.

SKANDINAVISKA LÄS­
RUMMET

All peoples Missionshuset, midt 
emot Canada Pacific jemvägens 
station, hålles öppet för Skandina­
ver hvarje Onsdags- och Fredags 
afton mellan

” 31gudst jensten
gripliga skäl att inställas, 
dagsmorgonen klockan sex firas 
gammaldags julotta, hvilket ingen
__ sjusol vare undantagna — bur
försumma På Juldagsqvällen har 
söndagsskolan sin sedvanliga års­
fest, hvartill kyrkan kommer att 
aänkildt dekoreras och ett festligt 
program att utföras.

Feb.14
" 28

af hvem som ent vid

kl 8—(10. Tidnin­
gar från Sverige, Norge, Danmark, 
Finland, Förenta Staterna och Ca­
nada tillhandahålles fritt

Högaktningsfullt
J. R. RENSEN,

- 657 Ms William st Winnipeg.

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,

WINNIPEO
C- H Robinson

rekommenderar sig hos den Skan­
dinaviska allmänheten med ett 
första klassens

Denna TidningDr M. R SIM PS OX,
— Lä K ARE. —

456 Main Street, Winnipeg.
fy Kontorstid 10—11 f. m. 

1—* oeh T—8l Telefonförbindelse

SkandinavisktJ. C. Giriai, apothekare.
718 Main Street, midt emot Canada 

Pacific JernvägsKtation.

Arbete för alla: Agenter tUlbjn- 
das *50 på 30 dagars tid. $150.00 
inkomst under fyr» veckor eller in- 
__ ketalning. Sänd frimärke för 
p^tiUDr Shoop, N» »1 R»r

BOKBINDERI.är trvckt hos N ORD WEST KN 
PUBÖSHING 00„ hörnet af Mc 
Dermont och. Arthur Street, Winni- 
Peg- AJ1 Skandinavisk tryckning 
ntt-ree fort, väl och bdligt

.1
Sydöstra hörnet af Rossåt Ellen ste. 

— Winnipeg. —
A. THORVARDSOM.Trfseheeåhäiaäi
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